SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL
DIVISÃO DE QUALIDADE DE VIDA ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMUNICADO

A DQVAS informa que no período de 10/12/2021 à 16/12/2021 estarão

disponíveis os pagamentos da 1ª e 2ª parcelas do Auxilio Permanência, Edital 09/2021,

para o estudante que optou em receber por CPF, o qual deverá se dirigir a

uma agência do Banco do Brasil mais próxima de sua residência e realizar o saque, por

meio de ordem bancária em seu CPF. Os menores de idade deverão estar

acompanhados de seu responsável legal, ambos munidos de seu RG e CPF.

Para os estudantes que indicaram receber por sua conta corrente ou poupança, o

recurso estará disponível para saque a qualquer momento, a partir do dia 10/12.

  Atenciosamente,

A DQVAS